

## Nr 61.

Av herr **De Geer m. fl.**, om anslag till byggande av enskilda utfartsvägar.

Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition föreslagit, att riksdagen till byggande av enskilda utfartsvägar för budgetåret 1934/1935 måtte anvisa ett extra reservationsanslag av kronor 500,000.

I större delen av landet förefinnes mycket stort behov av bidrag för anläggande av utfartsvägar från avlägset belägna byar och hemman. Bidrag behövdes i långt större utsträckning än som hittills kunnat erhållas. Det måste vara statsmakternas skyldighet att även i finansiellt brydsamma tider taga hänsyn till behovet av utfartsvägar för avlägset boende befolkningsgrupper.

Vid bedömandet av de belopp, som skola beräknas som bidrag till här åsyftade vägar, bör speciellt hänsyn tagas därtill, att de arbetslösa vid byggandet av enkla utfartsvägar få lämplig sysselsättning.

Att anslå belopp, flera gånger högre än vad som föreslås av Kungl. Maj:t, till bidrag för utförande av enskilda utfartsvägar vore från många synpunkter sett väl motiverat. Emellertid förbjuder givetvis nuvarande statsfinansiella läge anvisandet av så höga belopp, som eljest kunde anses synnerligen väl behövliga. Beviljandet av ett avsevärt högre anslag än som av Kungl. Maj:t föreslagits torde dock kunna anses rimligt. Kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har föreslagit kronor 725,000 som bidrag till enskilda utfartsvägar att fördelas enligt plan, som förekommer å sid. 127 i bilaga till 1934 års statsverksproposition, sjätte huvudtiteln. Det synes oss önskvärt, att åtminstone det av kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen föreslagna beloppet av riksdagen måtte beviljas.

För att icke genom ökat anslag till enskilda utfartsvägar behöva utöka statens utgifter för vägväsendet under budgetåret 1934/1935 kan enligt vår mening tagas i övervägande, om icke t. ex. ifrågasatta anslag till utbyggande av viadukter m. m. kunde nedsättas med ett belopp motsvarande den utökning av anslaget till enskilda utfartsvägar, som här påyrkas.

Vi tillåta oss hemställa,

att riksdagen ville, med ändring av Kungl. Maj:ts förslag till byggande av enskilda utfartsvägar, för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av kronor 725,000:—

att fördelas i enlighet med av kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen uppgjort förslag.

Stockholm den 18 januari 1934.

*Arvid De Geer.*

*Albin Eriksson,*  
Toftered.

*Johan Johansson,*  
Tvååselet.

*Arthur Heiding.*

*K. A. Westman.*

---